
FICHA TÉCNICA

N  : FT 0019  
Data: 02-03-22 
Revisão: 3 

MINI-DIO ABS 12 FIBRAS

ACESSÓRIOS

Mini Distribuidor Interno Óptico (DIO) fabricado em ABS, indicado para acomodação de emendas ópticas por fusão 
em terminações de rede telecomunicações. Destinada ao uso interno, possibilita a manobra através dos 
acopladores ópticos nele afixados. Capacidade para acomodar até 12 fibras. Também pode ser utilizados em redes 
FTTA com splitters 1x2, 1x4 ou 1x8.

• Opções de régua metálica para 12 acopladores SC ou 6 acopladores LC Duplex ou splitter até 1x8;
• kit de pig tails / acopladores / protetores de emenda deve ser adquiridos separadamente;
• Kit de splitters 1x2, 1x4 ou 1x8 / acopladores deve ser adquirido separadamente;
• Inclui manual de montagem;
• Cor: Preta;
• Embalagem com solapa, contendo 1 unidade.

• Acompanham:
- Bandeja com tampa para acomodar as fibras e emendas ópticas;
- 12 abraçadeiras para organizar as fibras ópticas;
- Dois parafusos e duas buchas pra fixação em parede.
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CÓDIGO UND.DESCRIÇÃO
1
1
1
1

EMBALAGEM

PRODUTO
QTDE. 

PESO LÍQUIDO
PESO BRUTO

 (A x L x P)

1 PÇ
0,289KG
0,291KG

210 x 125 x 42 MM

CAIXA

CÓDIGO CXP1
QTDE. (CX)

PESO LÍQUIDO
PESO BRUTO

 (A x L x P)

6 PÇ
0,289KG
1,8 KG

550 X 280 X 430 MM
CUBAGEM 0,013M³

UND.
8460330010 KIT MONOMODO - COM 2 PIG-TAIL / 2 ACOPLADORES SC UPC / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460410020 KIT MONOMODO - COM 2 PIG-TAIL / 2 ACOPLADORES SC APC / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460620030 KIT MONOMODO - COM 2 PIG-TAIL / 1 ACOPLADOR LC DUPLEX / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460410040 KIT MULTIMODO OM2 - COM 2 PIG-TAIL / 1 ACOPLADOR LC DUPLEX / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460620050 KIT MULTIMODO OM3 - COM 2 PIG-TAIL / 1  ACOPLADOR LC DUPLEX / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460410060 KIT MULTIMODO OM2 - COM 2 PIG-TAIL / 2 ACOPLADORES SC UPC / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460620070 KIT MULTIMODO OM3 - COM 2 PIG-TAIL / 2 ACOPLADORES SC UPC / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460000080 KIT MULTIMODO OM2 - COM 2 PIG-TAIL / 2 ACOPLADORES SC APC / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460000090 KIT MULTIMODO OM3 - COM 2 PIG-TAIL / 2 ACOPLADORES SC APC / 2 PROTETORES DE EMENDA 40MM 1
8460010010 KIT SPLITTER MINI PLC - 1x2 SC UPC / 2 ACOPLADORES SC UPC 1
8460020020 KIT SPLITTER MINI PLC - 1x2 SC APC / 2 ACOPLADORES SC APC 1
8460030030 KIT SPLITTER MINI PLC - 1x4 SC UPC / 4 ACOPLADORES SC UPC 1
8460040040 KIT SPLITTER MINI PLC - 1x4 SC APC / 4 ACOPLADORES SC APC 1
8460050050 KIT SPLITTER MINI PLC - 1x8 SC UPC / 8 ACOPLADORES SC UPC 1
8460060060 KIT SPLITTER MINI PLC - 1x8 SC APC / 8 ACOPLADORES SC APC 1

CÓDIGO DESCRIÇÃO

5800100030 MINI-DIO ABS 12F- PRETO
5800110040 MINI-DIO - RÉGUA P/ SPLITTER 1x8
5800110050 MINI-DIO - RÉGUA P/ 12 ACOPLADORES SC
5800110060 MINI-DIO - RÉGUA P/ 6 ACOPLADORES LC DUPLEX


